
 

UNIONE VAL D’ENZA 
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 

Determinazione n. 76 del 23/02/2022 

Determinazione  

del Ufficio Di Piano - Ufficio Di Piano 
 

 

n° 76 del 23/02/2022 

 

OGGETTO: PROROGA AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL’ART. 55 D. LGS.117/17 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE PER LA CO-

PROGETTAZIONE E LA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI HOUSING LED/GESTIONE 

ALLOGGI PONTE PER L’EMERGENZA ABITATIVA – QUOTA FSR EMERGENZA 

COVID-19 E RELATIVI ALLEGATI 

 

Il Responsabile 

 

RICHIAMATI: 

- l’atto Rep. n. 19 in data 11/02/2014, con cui è stata costituita l’Unione dei Comuni 

“Val d’Enza” tra i comuni di Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, 

Montecchio Emilia, San Polo D’Enza e Sant’Ilario D’Enza; 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 9 del 17/02/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato definitivamente approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022/2024; 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 10 del 17/02/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

- la deliberazione di Giunta n. 19 del 22/02/2022, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, esecutiva ai sensi di legge; 

- l’art. 109 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, il quale dispone 

che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 

107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d), possono 

essere attribuite ai responsabili dei servizi; 

- il decreto del Presidente dell’Unione Val d’Enza n. 10 del 4/01/2022 di nomina della 

sottoscritta quale responsabile dell’Ufficio di Piano – Responsabile servizi sociali 

Unione Val d’Enza 

 

DATO ATTO che  

con determina n.36/2022 è stato approvato l’avviso finalizzato all’individuazione di soggetti 

del terzo settore per la co-progettazione e la gestione delle attività di Housing 

Led/gestione alloggi ponte per l’emergenza abitativa – QUOTA FSR EMERGENZA 

COVID-19; 

 



 

UNIONE VAL D’ENZA 
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 

Determinazione n. 76 del 23/02/2022 

CONSIDERATO CHE: 

- entro i termini è pervenuta una sola domanda con protocollo n. 3144/2022 in data 

22/02/2022;  

- tale domanda è da considerarsi non ammissibile perché incompleta ai sensi 

dell’art.11 del suddetto avviso in quanto mancante delle firme; 

- permane la volontà dell’amministrazione di avviare un dialogo con i soggetti del 

terzo settore finalizzato alle attività di cui all’avviso pubblico. 

 

RITENUTO pertanto opportuno riaprire i termini della manifestazione di interesse per 

l’individuazione di soggetti del terzo settore per la co-progettazione e la gestione delle 

attività di Housing Led/gestione alloggi ponte per l’emergenza abitativa – QUOTA FSR 

EMERGENZA COVID-19 per un periodo di giorni 7 a far data dal 24/02/2022 con nuova 

scadenza in data 02/03/2022 alle ore 13,00. 

 

 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la domanda con protocollo n. 3144/2022 non è ammissibile in 

quanto mancante delle firme ai sensi dell’art.11 del suddetto avviso; 

2. di confermare la necessità di avviare un percorso di coprogettazione con il terzo 

settore per fare fronte al fenomeno di emergenza abitativa che ha colpito sempre 

più persone anche a seguito dell’emergenza sanitaria che si è verificata; 

3. di riaprire pertanto i termini di avviso di giorni 7 a partire dal 24/02/2022 fino al 

02/03/2022 alle ore 13,00. 

4. di pubblicare il suddetto avviso pubblico, allegato al presente bando, per n. 7 giorni 

sul sito dell’Unione Val d’Enza www.unionevaldenza.it, nell’apposita sezione Avvisi; 

5. di dare atto che: 

- l’avviso di cui al presente atto è volto all’individuazione di un soggetto del terzo 

settore per la coprogettazione degli interventi e non costituisce impegno finanziario 

per l’ente verso i soggetti che presenteranno la manifestazione di interesse 

6. le risorse destinate a tale progetto saranno disponibili al capitolo 

12071.03.00800335 - CAP 8003/ 35 - PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER 

INTERVENTI SCHEDA 40 FINALIZZATI COVID (CAP E 276/6) e verranno 

impegnate con successivi atti al termine della fase di costruzione del progetto 

definitivo con il soggetto individuato 

7. il responsabile del procedimento, individuato ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 

è la sottoscritta responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Unione Val d’Enza 

8. ai sensi del combinato disposto dell’art. 6 bis della Legge 241/90, dell’art. 1 comma 

9 lett. e) della L. 190/12 e dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/16, l’insussistenza di cause di 

http://www.unionevaldenza.it/


 

UNIONE VAL D’ENZA 
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 

Determinazione n. 76 del 23/02/2022 

conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente 

procedimento; 

9. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 

provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ufficio Di Piano 

Il Responsabile 

BIGI SIMONA / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 


